
 

議案第７０号 

 

 

令和３年度由利本荘市一般会計補正予算(第１号) 

 

令和３年度由利本荘市の一般会計補正予算(第１号)は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ６５６，８０６千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ４４，３５６，８０６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

令和３年３月９日提出   

由利本荘市長   長 谷 部  誠 
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14 4,995,439 645,221 5,640,660

1 国庫負担金 3,696,858 271,040 3,967,898

2 国庫補助金 1,231,002 374,181 1,605,183

15 3,376,136 4,000 3,380,136

2 県補助金 1,588,035 4,000 1,592,035

18 2,062,046 7,585 2,069,631

2 基金繰入金 2,023,662 7,585 2,031,247

43,700,000 656,806 44,356,806

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

-24-



2 5,269,243 38,570 5,307,813

1 総務管理費 4,393,224 38,570 4,431,794

3 12,313,503 6,500 12,320,003

1 社会福祉費 6,888,486 6,500 6,894,986

4 2,904,311 271,040 3,175,351

1 保健衛生費 854,244 271,040 1,125,284

7 1,092,638 337,546 1,430,184

1 商工費 1,092,638 337,546 1,430,184

10 4,960,086 3,150 4,963,236

1 教育総務費 911,293 3,150 914,443

43,700,000 656,806 44,356,806

総務費

民生費

衛生費

商工費

教育費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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追加

事 項

千円

中小企業融資斡旋資金事業
（令和３年度コロナ特別資金分）

限度額

自　令和　４年度
至　令和１０年度

20,117

第２表　債務負担行為補正

期間
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１　総　　括

（歳　　入）

14 国庫支出金 4,995,439 645,221 5,640,660

15 県支出金 3,376,136 4,000 3,380,136

18 繰入金 2,062,046 7,585 2,069,631

43,700,000 656,806 44,356,806歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 5,269,243 38,570 5,307,813

3 民生費 12,313,503 6,500 12,320,003

4 衛生費 2,904,311 271,040 3,175,351

7 商工費 1,092,638 337,546 1,430,184

10 教育費 4,960,086 3,150 4,963,236

43,700,000 656,806 44,356,806歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国　県　支　出　金 地　方　債 そ　の　他

38,570 0

6,500 0

271,040 0

329,961 4,375 3,210

3,150 0

649,221 0 4,375 3,210

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円
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計 2,023,662 7,585 2,031,247

17 14,280 4,375 18,655中小企業金融支援基金繰入金

１８款　繰入金 7,585千円

　２項　基金繰入金

1 1 3,210 3,211財政調整基金繰入金

7,585千円

計 1,588,035 4,000 1,592,035

１５款　県支出金 4,000千円

　２項　県補助金

2 435,473 4,000 439,473民生費補助金

4,000千円

計 1,231,002 374,181 1,605,183

１４款　国庫支出金 645,221千円

　２項　国庫補助金

1 8,253 374,181 382,434総務費国庫補助金

374,181千円

計 3,696,858 271,040 3,967,898

２　　歳    入

2 995 271,040 272,035衛生費国庫負担金

 千円

１４款　国庫支出金

　１項　国庫負担金

 千円

645,221千円

271,040千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計
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　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金　１８款　繰入金

金

支援基金繰入

中小企業金融 4,3751 中小企業金融支援基金繰入金 4,375

繰入金

財政調整基金 3,2101 財政調整基金繰入金 3,210

助金

社会福祉費補 4,0001 新型コロナウイルス対策生活応援事業費補助金 4,000

助金

総務管理費補 374,1811 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 374,181

担金

保健衛生費負 271,0401 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金 271,040

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円
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271,040千円

271,040千円

429,666271,0403 予防費 158,626 271,040

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

計 6,5006,888,486 6,894,986 06,500 00

祉費

40,4742,5003 障がい者福 37,974 2,500

務費

6,500千円

6,500千円

313,1924,0001 社会福祉総 309,192 4,000

　１項　社会福祉費

　３款　民生費

計 38,5704,393,224 4,431,794 038,570 00

10 自治振興費 978,798 28,7011,007,49928,701

405,7009,8696 財産管理費 395,831 9,869

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

38,570千円

38,570千円

目 補正前の額 補　正　額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費
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借料

13 2,719使用料及び賃

　使用料及び賃借料 2,719
12 98,490委託料

　委託料 98,490

11 5,391役務費 　役務費 5,391

　旅費 4,440
8 4,440旅費

　報償費 160,000

271,0407 160,000報償費 感染症等予防対策費

　扶助費 2,500

19 2,500扶助費 障がい者福祉事務費 2,500

　委託料 4,000

4,00012 4,000委託料 新型コロナウイルス対策生活応援事業費

　　地域公共交通利用促進緊急対策事業費補助金 28,701

び交付金 　負担金補助及び交付金 28,701

交通環境整備費 28,70118 28,701負担金補助及

17 9,742備品購入費
　備品購入費 9,742

127消耗品費 　需用費 127

10 127需用費 庁舎等管理費 9,869

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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5 観光費 172,664 126,029298,693126,029

4,375

337,546千円

337,546千円

329,585211,5172 商工振興費 118,068 3,210203,932

　１項　商工費

　７款　商工費

計 271,040854,244 1,125,284 0271,040 00

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

271,040千円

271,040千円

目 補正前の額 補　正　額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費
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び交付金

　　温泉等利用促進事業費助成金 34,800
18 124,800負担金補助及

11 272役務費 　　宿泊施設利用促進事業費助成金 90,000

　負担金補助及び交付金 124,800

　役務費 272
70消耗品費

10 70需用費
　需用費 70

4 117共済費 　共済費 117

　職員手当等 21
3 21職員手当等

749　給料

観光振興費 126,0292 749給料

　積立金 24,492

中小企業特別金融支援事業費 24,492

　補償補填及び賠償金 1,650

4,375

　　中小企業融資あっせん利子補給金（令和３年度コロナ特別資金分）

　負担金補助及び交付金 4,375

中小企業融資あっせん事業費 6,025

24 24,492積立金 　　自動車運転代行業継続支援金 1,500

　　商店街・飲食店街支援事業費補助金 5,000

　　新型コロナウイルス対策飲食業支援金 63,000
賠償金

21 1,650補償補填及び
　　プレミアム飲食券・商品券発行事業費補助金 111,500

　負担金補助及び交付金 181,000び交付金

181,00018 185,375負担金補助及 地域商業振興事業費

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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計 3,150911,293 914,443 03,150 00

3,150千円

3,150千円

570,3353,1503 教育支援費 567,185 3,150

　１項　教育総務費

１０款　教育費

計 337,5461,092,638 1,430,184 3,210329,961 4,3750

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

337,546千円

337,546千円

目 補正前の額 補　正　額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　７款　商工費

　１項　商工費
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　　修学旅行に係る感染症対策補助金 3,150

　負担金補助及び交付金 3,150び交付金

3,15018 3,150負担金補助及 教育支援事務費

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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期 間 金 額
千円　 千円　

中小企業融資斡旋資金事業
（令和３年度コロナ特別資金分）

20,117

支出(見込）額

債務負担行為で翌年度以降にわたる
又は、支出額の見込み及び当該年度

事　　　　　　　　　　　　　　項 限 度 額 

前年度末までの
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期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他
千円　 千円　 千円　 千円　 千円　

自　令和 ４年度
至　令和１０年度

20,117 20,117 0

当該年度以降の

支出予定額

ものについての前年度末までの支出額
以降の支出予定額等に関する調書

特　　　　定　　　　財　　　　源
一　般　財　源

左　　の　　財　　源　　内　　訳
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